Администрация
муниципального района Кинельский

               Самарской области

         Постановление

от___12.02. 2013г.__  №_175_

                   г.Кинель

Об утверждении плана-графика

перехода     на     предоставление
муниципальных            услуг
в   электронной        форме
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и обеспечения перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 20.12.2012г. № 779 «Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление государственных услуг в электронной форме, Типового плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме и внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от 07.09.2011 № 447»,
1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме.
2. В случае дополнения «Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района Кинельский, муниципальными  бюджетными учреждениями и  муниципальными казёнными учреждениями муниципального района Кинельский», утверждённого постановлением администрации муниципального района Кинельский от 25.06.2012г. № 921,  новыми муниципальными услугами после истечения сроков, указанных в  Плане-графике перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, установить следующие сроки перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме:

- 1 этап – не позднее двух недель со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги;

- 2 этап – не позднее месяца со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги;

- 3 и 4 этапы – в течение шести месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальной услуги в электронной форме;

- 5 этап – в течение двенадцати месяцев после реализации 2 этапа перехода на предоставление муниципальной услуги в электронной форме.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономике – Есипова А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава муниципального

района  Кинельский

              Н.В. Абашин

Тимофеева 22099

Рассылка: орг. отдел – 1экз., IT-отдел, отделы: архивный, земельных отношений, инвестиций и предпринимательства, архитектуры, конкурсов и муниципального заказа,  экономики, бухгалтерия, Куми по 1.экз.; МБУ «Культуры, спорта и молодёжной политики, МБУ «строительства, архитектуры и ЖКХ», МБУ «Управление природопользования», МБОУ «Георгиевская школа искусств» по 1 экз.

                                                                            Утверждён
                                                                            постановлением администрации

                                                                            муниципального      района

                                                                            Кинельский от _________ №____
ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме
	Содержание этапа
	Предельные
сроки
реализации
этапа

	1 этап
	Размещение информации о муниципальной  услуге в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) и региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» (далее – региональный портал)

	Установлены федеральным законодательст-вом

	2 этап
	Размещение на Едином портале и региональном портале форм заявлений и  иных документов, необходимых для получения соответствующих  муниципальных услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	Установлены федеральным законодательст-вом

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала и (или) регионального портала

	До 1 января
2013 года

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителей
осуществлять с использованием Единого портала и (или) регионального портала мониторинг хода предоставления муниципальной услуги
	До 1 июля
2013 года

	5 этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде в отношении тех муниципальных услуг, электронный вид предоставления результатов которых не запрещен федеральными законами
	До 1 января
2014 года